O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 09/02/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2024000962824
Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Tiago Netto Soares
Id.Func./Vínculo: 2473003/01
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 05 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 19/02/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2024000962825
Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Tiago Netto Soares
Id.Func./Vínculo: 2473003/02
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 05 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 19/02/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

Protocolo: 2024000962826
Assunto: Gratificação de Permanência
Expediente: 23/1203‑0029452‑9
Nome: Juracilia Souza de Lemos
Id.Func./Vínculo: 2845423/01
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Agente Administrativo Auxiliar
Lotação: BM ‑ CRBM/1ºBRBM

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000962827

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9060/2024 Objeto: Serviços de planejamento, gerenciamento, organização, promoção, coordenação e outros serviços
para 62ª Reunião do Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Assistência Social de responsabilidade da SEDES/CEAS-RS.
DATA: 08/03/2024, às 9h PROCESSO 23/2100-0005044-5

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0052/2024 Processo 23/1300-0008583-2

Objeto: Registro de preços equipamentos/materiais de segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da abertura da sessão do Pregão
Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 27 de fevereiro de 2024, às 09 horas.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 28Diário Oficial Nº 36

23/02/2024 11:23:18 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 0052/24 - PUBLICAR REAGENDAME... 242

23130000085832

Pregão Eletrônico 0977/2023 - Lote 01 e 02 Processo 23/2000-0148563-4
Objeto: Materiais gráficos/similares.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, nos termos do art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Informação ASJUR/CELIC nº 0178/2024.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Leilão Eletrônico 0001/2024 Processo 23/1300-0006096-1

Objeto Alienação de veículos automotores recuperáveis, irrecuperáveis e equipamentos diversos pertencentes à
Administração Pública Estadual.
A CPL/CELIC designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO
LOTE 30, da ETAPA 2/IRRECUPERÁVEL, do certame acima nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993 e a pedido do
DTERS.

ABERTURA DE ENVELOPES
Concorrência 0008/2023 Processo 22/1203-0022906-3

Objeto: Construção da nova sede do 31º Batalhão da Polícia Militar e construção de Praça Pública em Guaíba/RS.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que fica marcada para o dia
26/02/2024, às 14 horas , a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) da licitante habilitada, referente ao processo
em epígrafe.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Leilão 0012/2023 Processo 23/1440-0008153-5
Lote 01: ZANON AUTOPEÇAS LTDA CNPJ 90.931.049/0001-50

Concorrência 0030/2023 Processo 21/1900-0018131-1
Lote 01: CIDADE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 68.849.561/0001-01

Pregão Eletrônico 9544/2023 Processo 23/1900-0007303-0
Lotes 01 e 02: JUMPER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA CNPJ 26.886.266/0002-58
Lotes 03 e 04: BANKFORT VIGILANCIA PRIVADA LTDA CNPJ 21.064.311/0001-94

Ketty Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI

Portarias
Protocolo: 2024000962828

PORTARIA Nº 6, de 22 de fevereiro de 2024

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 29Diário Oficial Nº 36

23/02/2024 11:23:18 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 0052/24 - PUBLICAR REAGENDAME... 243

23130000085832